
06/09/2022 14:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1067883&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP)
 

Às 13:25 horas do dia 06 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IGOR DA SILVA VALPASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23279000056202142,
Pregão nº 00005/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Forno a gas para cozinha
Descrição Complementar: Forno A Gas Para Cozinha Material: Aço Inoxidável , Altura: 97 CM, Acendimento:
Automático , Comprimento: 104 CM, Tipo: Elétrico , Largura: 103 CM, Características Adicionais: Consumo Gás
Apoximado 110g/Hora , Potência: 1.000 W, Voltagem: 100/200 VOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.586,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , pelo
melhor lance de R$ 4.360,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
15:51:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOBRE JUNIOR RIBEIRO
COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF:

42.527.586/0001-97, Melhor lance: R$ 4.360,0000

Homologado 06/09/2022
13:25:29

IGOR DA
SILVA

VALPASSOS

 
Item: 2
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Características Adicionais:
Tampa Dupla Ação - Congelamento E Refrigeração , Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.300,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

29/08/2022
15:02:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem proposta aceita

no valor de referência.

Homologado 06/09/2022
13:25:43

IGOR DA SILVA
VALPASSOS

Fim do documento



06/09/2022 14:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1067883&tipo=t 2/2


